МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  							 ПРИКАЗ
_26.05.2020 № _418
г. Мазыр

Об итогах проведения
круглогодичной спартакиады школьников
Мозырского района 2019/2020 учебного года

В соответствии с приказом отдела образования Мозырского райисполкома от 30.09.2019 №1027 о проведении XXXII круглогодичной спартакиады школьников Мозырского района в 2019/2020 учебном году, с целью пропаганды физической культуры и спорта среди подрастающего поколения, организации занятости, укрепления здоровья учащихся, привлечения их к массовым занятиям спортом и физической культурой, с 01.09.2019 по 13.03.2020 года проводились районные соревнования среди команд учреждений общего среднего образования Мозырского района (по 9 видам).
Следует отметить качественную подготовку к данным соревнованиям учащихся государственных учреждений образования:
1 группы учреждений – ГУО «Средняя школа №16 г. Мозыря»  (1 место), ГУО «Средняя школа № 9 г. Мозыря» (2 место), ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района»  (3 место);
2 группы учреждений - ГУО «Средняя школа № 6 г. Мозыря» (1 место), ГУО «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И.Шляги Мозырского района» и ГУО «Каменская средняя школа Мозырского района» (2 место), ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района» (3 место);
3 группы учреждений - ГУО «Бельская базовая школа Мозырского района» (1 место), ГУО «Творичевский детский сад - базовая школа Мозырского района» (2 место),  ГУО «Зимовищский ясли-сад-средняя школа Мозырского района» (3 место).
            На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты круглогодичной спартакиады школьников Мозырского района (согласно приложению).
2. Наградить почетными дипломами, кубками, благодарственными письмами победителей XXXII круглогодичной спартакиады школьников Мозырского района согласно приложению.
3. Руководителям учреждений общего среднего образования:
3.1. проанализировать результаты участия учащихся в районной спартакиаде школьников Мозырского района на заседаниях педагогических советов и методических объединениях;
3.2. изыскать возможности морального и материального поощрения учителей физической культуры и здоровья и учащихся, показавших наилучшие результаты на школьном и районном этапах.
4. Отметить руководителей государственных учреждений образования Ковалькову О. М. (ГУО «Средняя школа №16 г. Мозыря»), Пархоменко В. В. (ГУО «Средняя школа № 6 г. Мозыря»), Шумака А. М. (ГУО «Бельская базовая школа Мозырского района»), Хомутовскую О. А. (ГУО «Средняя школа № 9 г. Мозыря»), Фалинского В. Л. (ГУО «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И.Шляги Мозырского района»), Гурину М. Л. (ГУО «Каменская средняя школа Мозырского района»),  Алесенко Г. А. (ГУО «Творичевский детский сад - базовая школа Мозырского района»), Шелковникову С. В. (ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района»), Новицкую Н. В. (ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района»), Затуранова В. Н.  (ГУО «Зимовищский ясли-сад-средняя школа Мозырского района»), за создание условий для подготовки победителей и призеров XXXII круглогодичной спартакиады школьников Мозырского района.
4.1. Установить надбавку  согласно п. 2.2.8.1 Положения о порядке и условиях установления надбавок за высокие достижения в труде вышеназванным руководителям учреждений, находящихся в непосредственном подчинении отдела образования Мозырского райисполкома,  в размере 5% должностного оклада.
5. Мозырскому районному центру по обеспечению деятельности бюджетных организаций в сфере образования оплатить расходы по награждению победителей и призеров XXXII круглогодичной спартакиады школьников за счет средств на спортивно-массовые мероприятия, согласно смете № 17.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела Ткача В. А.

Начальник отдела							Л. С. Клепчукова

СОГЛАСОВАНО
Постановление заседания президиума
районного комитета профсоюза работников
образования и науки
____________ № ____________
Председатель РК профсоюза
			Н.В.Швец

Дуброва 253416

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к приказу начальника
отдела образования
Мозырского райисполкома
от  26.05.2020 г. №418

ИТОГОВЫЕ результаты районных соревнований
	УО

	Школиада
	Шахматы
	Шашки
	Баскетбол  (девушки)
	Баскетбол  (юноши)
	 «Снежный снайпер»

	«Защитник Отечества»
	«Здоровье»
	Волейбол юноши
	Сумма очков
	Место

	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о

	ГУО «Средняя школа №1 г. Мозыря»
	7
	13
	12
	3
	2
	25
	6
	15
	10
	7
	6
	15
	2
	25
	10
	7
	8
	11
	118
	6

	ГУО «Средняя школа №2 г. Мозыря»
	11
	5
	6
	15
	5
	17
	10
	7
	14
	0
	7
	13
	9
	9
	11
	5
	14
	0
	71
	11

	ГУО «Гимназия им. Я. Купалы»
	5
	17
	5
	17
	1
	28
	8
	11
	4
	19
	11
	5
	13
	1
	5
	17
	4
	19
	133
	4

	ГУО «Средняя школа №5 г. Мозыря»
	12
	3
	3
	22
	7
	13
	11
	5
	11
	5
	14
	0
	14
	0
	14
	0
	13
	1
	49
	14

	ГУО «Средняя школа №7 г. Мозыря»
	10
	7
	14
	0
	10
	7
	12
	3
	5
	17
	4
	19
	7
	13
	13
	1
	6
	15
	82
	9

	ГУО «Средняя школа №8 г. Мозыря»
	14
	0
	4
	19
	3
	22
	14
	0
	12
	3
	10
	7
	10
	7
	7
	13
	11
	5
	76
	10

	ГУО «Средняя школа №9 г. Мозыря»
	1
	28
	1
	28
	9
	9
	1
	28
	8
	11
	2
	25
	8
	11
	2
	25
	2
	25
	181
	2

	ГУО «Средняя школа №11 г. Мозыря»
	6
	15
	7
	13
	13
	1
	4
	19
	3
	22
	8
	11
	4
	19
	8
	11
	10
	7
	117
	7

	ГУО «Средняя школа №12 г. Мозыря»
	8
	11
	9
	9
	4
	19
	13
	1
	13
	1
	9
	9
	3
	22
	9
	9
	7
	13
	93
	8

	ГУО «Средняя школа №13 г. Мозыря»
	9
	9
	8
	11
	н/у

	9
	9
	9
	9
	12
	3
	12
	3
	6
	15
	12
	3
	59
	12

	ГУО «Средняя школа №14 г. Мозыря»
	4
	19
	13
	1
	8
	11
	5
	17
	7
	13
	5
	17
	6
	15
	3
	22
	5
	17
	131
	5

	ГУО «Средняя школа №15 г. Мозыря имени генерала Бородунова Е.С.»
	13
	1
	11
	5
	12
	3
	7
	13
	6
	15
	13
	1
	11
	5
	12
	3
	9
	9
	54
	13

	ГУО «Средняя школа №16 г. Мозыря»
	2
	25
	2
	25
	6
	15
	3
	22
	2
	25
	3
	22
	1
	28
	1
	28
	3
	22
	197
	1

	ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района»
	3
	22
	10
	7
	11
	5
	2
	25
	1
	28
	1
	28
	5
	17
	4
	19
	1
	28
	174
	3

 круглогодичной спартакиады школьников 1 группы учреждений общего среднего образования
Мозырского  района на 2019-2020 учебный год

ИТОГОВЫЕ результаты районных соревнований
круглогодичной спартакиады школьников 2 группы учреждений общего среднего образования
Мозырского  района на 2019-2020 учебный год

	УО
	Школиада
	Шашки
	Шахматы
	Баскетбол девушки

Баскетбол юноши

	«Снежный снайпер»
	«Защитник Отечества»
	«Здоровье»
	Волейбол юноши
	Сумма очков
	Место

	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о

	ГУО «Каменская средняя школа Мозырского района»
	2
	15
	2
	15
	4
	11
	7
	5
	1
	18
	8
	3
	4
	11
	4
	11
	2
	15
	101
	2

	ГУО «Слободская средняя школа Мозырского района»
	6
	7
	8
	3
	5
	9
	2
	15
	3
	13
	3
	13
	н/у
	-
	2
	15
	4
	11
	86
	5

	ГУО «Руднянская средняя школа Мозырского района»
	н/у

	6
	7
	7
	5
	5
	9
	7
	5
	7
	5
	н/у
	-
	н/у
		-

	31
	7

	ГУО «Средняя школа №6 г. Мозыря»
	1
	18
	4
	11
	3
	13
	1
	18
	2
	15
	5
	9
	1
	18
	1
	18
	1
	18
	129
	1

	ГУО «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И.Шляги Мозырского района»
	5
	9
	1
	18
	2
	15
	3
	13
	5
	9
	2
	15
	3
	13
	6
		7
	5
	9
	101
	2

	ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района»
	2
	15
	3
	13
	6
	7
	4
	11
	6
	7
	1
	18
	5
	9
	3
	13
	3
	13
	99
	3

	ГУО «Средняя школа №10 г. Мозыря»
	н/у

	7
	5
	9
	1
	н/у

	н/у

	н/у

	н/у
		-
	н/у
		-
	н/у

	6
	9

	ГУО «Махновичская средняя школа Мозырского района»
	н/у

	5
	9
	8
	3
	н/у

	4
	11
	6
	7
	н/у
	-
	н/у
		-
	н/у

	30
	8

	ГУО «Прудковская средняя школа Мозырского района»
	3
	13
	9
	1
	1
	18
	6
	7
	8
	3
	4
	11
	2
	15
	5
	9
	6
	7
	83
	6

ИТОГОВЫЕ результаты районных соревнований круглогодичной спартакиады школьников 3 группы учреждений общего среднего образования Мозырского  района на 2019-2020 учебный год

	УО
	Школиада
	Шахматы
	Шашки
	 «Снежный снайпер»

	Сумма очков
	Место

	м
	о
	м
	о
	м
	о
	м
	о

	ГУО «Барбаровская базовая школа Мозырского района»
	4
	9
	4
	9
	5
	7
	3
	12
	37
	4

	ГУО «Бельская базовая школа Мозырского района»
	1
	18
	1
	18
	3
	12
	1
	18
	66
	1

	ГУО «Глиницкий детский сад-базовая школа Мозырского района»
	6
	5
	2
	15
	7
	3
	8
	1
	24
	6

	ГУО «Зимовищский  детский сад-базовая школа Мозырского района»
	5
	7
	3
	12
	2
	15
	5
	7
	41
	3

	ГУО «Творичевский детский сад-базовая школа Мозырского района»
	2
	15
	6
	5
	1
	18
	4
	9
	47
	2

	ГУО «Мелешковичский ясли-сад-средняя школа Мозырского района»
	н\у
	0
	н\у
	0
	6
	5
	6
	5
	10
	8

	ГУО «Моисеевская базовая школа Мозырского района»
	3
	12
	5
	7
	4
	9
	7
	3
	31
	5

	ГУО «Осовецкий ясли-сад- средняя школа Мозырского района»
	н\у
	0
	н\у
	0
	н\у
	0
	2
	15
	15
	7